

Minnesanteckningar BRÅ Östermalm 140925

Plats: Östermalms närpolis, Brahegatan 49

Närvarande:

Polisen: Stefan Wehlin

Fältöversten/AMF Fastigheter: Sofia Linder

Stockholms Hamnar: Sani Klinga

Fastighetsägarna Östermalm: Anders Carlsson

Engelbrektsskolan: Tomas Hultqvist

Stockholms brandförsvaret: Anders Dahlberg

ÖSDF: Teenie Bennerholt, Jan Rönnberg, Marianne Snell, Conny Carlsson, Magnus Björkman, Eva Broström, Inger Outzen, Karin Styrenius

Frånvarande: SPF, SL/Trafikförvaltningen, Föräldravandring Östermalm, Östra Real, Wallfast, Företagsgruppen Norra Djurgårdsstaden

1. Polisens nya organisation

Mötet inleddes med att **Stefan Wehlin**, tf närpolischef på Östermalm, rapporterade om utvecklingen av polisens nya organisation som träder i kraft den 1 januari 2015.

I korthet innebär denna att den nya polismyndigheten indelas i sju regioner. Region Stockholm delas in i 4 stycken polisområden; Mitt, Syd och Nord samt Gotland. Polisområde Mitt delas in i 2 lokalpolisområden där nuvarande Norrmalm (Östermalm, Lidingö, Vasastan, Kungsholmen samt Klara) blir ett lokalpolisområde.

Lokalpolisområdeschefen kommer att avge sk medborgarlöften som utgår från den lokala problembilden och bidrar till att skapa engagemang för ett tryggt lokalsamhälle bland medborgare och medarbetare. Därtill kommer ett kontrakt mellan lokalpolisen och stadsdelsförvaltningen. Stefan berättade att ambitionen är att arbeta i team med en tydlig företrädare för samarbetet med stadsdelen. Farhågan är att tappa kraft när det gäller samverkan.

Följ utvecklingen på www.polissamordningen.se

2. Lägesrunda

Polisen: Stefan Wehlin rapporterade att sommaren varit relativt lugn på Östermalm. Bostadsinbrotten har dock ökat, huvudsakligen kring Karlaplan. Detta gäller även för andra stadsdelar och polisen misstänker att det är organiserade ligor som ligger bakom en stor andel av inbrotten.

Fält- och prevention/Barn och ungdom: preventionssamordnare Conny Carlsson rapporterade en lugn sommar. Tog upp problemet med ungdomar som röker och boffar på skolgårdarna på Östra Real och Engelbrekt. Boffning innebär att man drar i sig gasen från t ex spraygräddor för att få ett kort relativt ofarligt rus – märks bl a på de små metallbehållarna som lämnas kvar på marken. Boffningens popularitet växlar. Åtgärd: Fältarna samtalar redan med butikerna så att de inte säljer tiopack till unga och samarbetar även med fältare på Kungsholmen och Norrmalm.

Conny Carlsson rapporterade även att *Stockholmsenkäten* visar att Ungdomarna på Östermalm mår relativt bra och att användandet av olika former av droger faktiskt minskar. Sdf jobbar förebyggande bl a genom projektet *Visa att du bryr dig*, som involverar personal, elever och föräldrar i åk 9 och gymnasiet åk 2 för att motverka användandet av cannabis. Sdf söker medel för att kunna fortsätta 2015. Stockholmsenkäten visar dock att den psykosociala miljön för tjejer är lite oroande och det återstår att analysera orsakerna.

Conny nämnde även det färskaste resultatet av *Trygghetsenkäten* som visar att Östermalm upplevs som mycket tryggt. **Mötet beslutade att SDF presenterar resultatet av dessa båda enkäter vid nästa BRÅ-möte den 26 november.**

Eva Broström, chef för Barn och Ungdom, rapporterade om blottare vid förskola Styrmansgatan/Storgatan samt att någon försökt ta med sig ett barn vid en privat fsk i Ruddammen. Incidenterna polisanmälda, men viss oro finns.

Äldreomsorgen:

Äldreomsorgens chef Marianne Snell rapporterade en lugn sommar. Man har dock noterat nytt sätt att lura äldre på pengar: att betalkort ”försvunnit” i samband med köp i butik.

Socialtjänsten:

Socialtjänstens chef Jan Rönnerberg konstaterade att sdf gör en brottsförebyggande insats genom att hjälpa narkomaner. Antalet aktuella ärenden har sjunkit och antalet heroinister har kraftigt minskat i vår stadsdel.

Parkmiljö:

Parkmiljöingenjör Magnus Björkman rapporterade om illegala bosättningar, bl a tätläger i Kaknäs. Teenie Bennerholt, tf stadsdelsdirektör, rapporterade att stadsdelarna fört frågan om tiggare/bosättningar vidare till högre nivå. Vi följer tills vidare våra rutiner för avhysning och begär handräckning hos polisen vid behov. Östermalm är relativt förskonat.

Fältöversten:

Säkerhetshandläggare Sofia Linder rapporterade positiv omsättning men problem med översvämningar och blixtnedslag. Även problem med tiggare. I höst öppnar en ny restaurang (Klang) som serverar öl och vin och har längre öppettider. Intill öppnar nya offentliga kostnadsfria toaletter.

Fastighetsägarna:

Anders Carlsson, ordförande på Östermalm, rapporterade en lugn sommar och konstaterar att 70 procent av fastighetsägarna på Östermalm är medlemmar, vilket ger goda förutsättningar för samverkan.

Stockholms brandförsvaret:

Brandinspektör Anders Dahlberg rapporterade att man fått ny direktör: Svante Borg (tidigare Försäkringskassan) och ska omorganiseras.

Anders rapporterade problem med att få kontakt med privata gymnasieskolor ang deras brandskydd. Tomas Hultqvist erbjöd att förmedla kontakt via Utbildningsförvaltningen.

Anders rapporterade även ökad allmän tendens till slarv när det gäller brandvarnare, att de sitter dåligt, att batterierna inte funkar etc.

Mötet tog upp förslaget att boendestödare inom soctjänsten samt hemtjänsten skulle kunna få i uppdrag att bevaka detta i hemmen som besöks. **Mötet beslutade att Sdf i månadsannons inför jul i lokaltidningen Mitt i Östermalm ska påminna om vikten av att ha fungerande brandvarnare och ev tipsa om att det är bra att införa rutin att byta batterierna (t ex varje år vid advent) samt berätta om sdf:s vaktmästarservice.**

Stockholms hamnar:

Säkerhetshandläggare Sani Klinga rapporterade bra kryssningssäsong. Några inbrott har dock skett och man har problem med klottrare på Loudden. Som åtgärd ska staketet bytas ut. Stora problem med köer om morgnarna inför båtarnas avgång. I höst testar de projekt med alkobommar, pågår till årsskiftet.

Engelbrektsskolan:

Rektor Tomas Hultqvist rapporterade problem med festande på skolgården eftersom den är inbyggd utan insyn. Åtgärd: Bättre lås samt dialog med Föräldravandring och fältare.

Tomas Hultqvist och Eva Broström rapporterade även att det fungerar bra med medverkan från sdf (fältare + Josef Elveskog) på föräldramöten. Det finns en styrgrupp där sdf + skolornas rektorer och lärare samverkar kring hur man kan använda föräldramötena för att ta upp preventionsfrågor och frågor kring den psykosociala situationen på skolorna (inkl sociala medier).

Grannsamverkan:

Karin Styrenius, kommunikatör på sdf, rapporterade att vi genomförde ett lyckat event tillsammans med närpolisen om grannsamverkan i Fältöversten den 20 september. Även Stöldskyddsföreningen fanns på plats med material och visning av hur Märk-DNA fungerar. Lokalpressen tipsade om eventet och det blev många bra möten med boende i området.

3. Aktuella datum i höst

7 Oktober: Satsningen på grannsamverkan fortsätter med sk ”trapphusmöte”, i Anders Carlssons fastighet på Ängskärsgatan 4. Detta är ett försök att hitta en modell för att skapa lokalt engagemang. Förutom polisen och sdf kommer även Magnus Waller på Socialförvaltningens utvecklingsenhet att finnas på plats. Han har i uppdrag att stödja det brottsförbyggande arbetet i Stockholm.

26 november: BRÅ-möte kl 15.30 – platsen ännu ej bestämd. Därefter trygghetsvandring. Vi beslutade att kartlägga området i/omkring T-banestationen Östermalmstorg. Inbjudan med mer information kommer senare i höst.